



**PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE
CASTILLA Y LEÓN PARA EL AÑO 2016**

SECTOR PÚBLICO REGIONAL			
ENTIDAD	TOTAL EMPRESAS PUBLICAS		
PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN			
A.-DEBE			
REAL 2014	ESTIMADO 2015	PREVISIÓN 2016	DENOMINACIÓN
20.454.865	29.205.024	21.613.421	1- APROVISIONAMIENTOS
20.454.865	29.205.024	21.613.421	Consumo de Mercaderias
---	---	---	Variacion Deterioro Existencias
1.973.086	2.109.842	2.166.872	2- GASTOS DE PERSONAL
1.973.086	2.109.842	2.166.872	Gastos de Personal
3.472.205	3.547.954	3.721.023	3- OTROS GASTOS DE EXPLOTACION
3.194.896	3.359.446	3.552.515	Servicios Exteriores
277.309	188.508	168.508	Tributos
---	---	---	Variacion Deterioro Creditos Operac. Comerciales
---	---	---	Otros Gastos de Gestion
4.233.385	5.027.968	7.062.400	4- AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO
4.233.385	5.027.968	7.062.400	Amortizacion del Inmovilizado
2.571.818	---	---	5- DETERIORO Y RTDO. ENAJENACIONES INMOVILIZADO
2.652.794	---	---	Variacion Deterioros de Inmovilizado
-80.976	---	---	Rtdos. Procedentes Activos No Corr. y Gtos. Excepc
3.802.973	5.333.392	5.754.959	RESULTADO DE EXPLOTACION
3.907.374	3.428.723	3.847.386	6- GASTOS FINANCIEROS
3.907.374	3.428.723	3.847.386	Gastos Financieros
---	---	---	7- VARIACION VALOR RAZONABLE EN INSTR. FINANCIEROS
---	---	---	Variacion Valor Razonable en Instrum. Financieros
---	---	---	8- DIFERENCIAS DE CAMBIO
---	---	---	Diferencias de Cambio
421.245	---	---	9- DETERIORO Y RTDO. ENAJENAC. INSTRUM. FINANCIER.
421.245	---	---	Variacion Deterioros Particip. y Deudas a L/P
---	---	---	Variacion Deterioros Particip. y Deudas a C/P
---	---	---	RESULTADOS FINANCIEROS
2.280.789	4.125.246	4.384.505	RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
690.796	1.157.504	1.149.914	Impuesto sobre Beneficios

Euros

B.-HABER

DENOMINACIÓN	REAL 2014	ESTIMADO 2015	PREVISIÓN 2016
1- IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	30.780.628	38.307.158	38.010.128
Ventas	30.780.628	38.307.158	38.010.128
2- VARIACION EXISTENCIAS PTOS. TERMIN. Y EN CURSO	613.890	1.825.774	-1.854.828
Variacion de Existencias	613.890	1.825.774	-1.854.828
3- TRABAJOS REALIZADOS EMPRESA PARA SU ACTIVO	230.746	2.152.745	280.000
Trabajos Realizados Empresa para su Activo	230.746	2.152.745	280.000
4- OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	1.787.742	9	9
Otros Ingresos de Gestion	1.787.742	9	9
Subv., Donaciones y Legados Explot. Recibid. Junta	---	---	---
Otras Subv., Donaciones y Legados de Explotacion	---	---	---
5- IMPUTACION SUBV. DE INMOVIL. NO FINANCIERO	2.977.743	2.938.494	3.883.366
Subv., Donac. y Leg. Capital Transf. a Rtdo. Ejerc	2.977.743	2.938.494	3.883.366
6- EXCESOS DE PROVISIONES	---	---	---
Excesos de Provisiones	---	---	---
7- DETERIORO Y RTDO. ENAJENACIONES INMOVILIZADO	117.583	---	---
Variacion Deterioros de Inmovilizado	---	---	---
Rtdos. Procedentes Activos No Corr. e Ingr. Excepc	117.583	---	---
RESULTADO DE EXPLOTACION	---	---	---
8- INGRESOS FINANCIEROS	2.806.435	2.220.577	2.476.932
Ingresos fiancieros	2.806.435	2.220.577	2.476.932
9- VARIACION VALOR RAZONABLE INSTRUM. FINANCIEROS	---	---	---
Variacion Valor Razonable Instrumentos Financieros	---	---	---
10- DIFERENCIAS DE CAMBIO	---	---	---
Diferencias de Cambio	---	---	---
11- DETERIORO Y RTDO. ENAJENACION INSTR. FINANC.	---	---	---
Variacion Deterioros Particip. y Deudas a L/P	---	---	---
Variacion Deterioros Particip. y Deudas a C/P	---	---	---
RESULTADOS FINANCIEROS	1.522.184	1.208.146	1.370.454
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	---	---	---

Euros

B.-HABER

DENOMINACIÓN	REAL 2014	ESTIMADO 2015	PREVISIÓN 2016
RESULTADOS DEL EJERCICIO	---	---	---
TOTAL HABER	35.781.570	44.016.034	38.948.221

